
発行日：令和 4年４月８日

担当　：三戸大輔、長郷優佳

【お問い合わせ】
0246-84-2111（川前支所）なのはな通信

地域おこし協力隊が川前町の日常をお届けします！

【辞令交付式に出席しました】
　先日、本庁で行われた「いわき市地域おこし協力隊辞令交付式」に出席しまし
た。市長から激励のお言葉を頂戴し、身の引き締まる思いでおります。
　現在いわき市では、１０名の地域おこし協力隊が活動しています。遠野地区３
名、田人地区３名、小川地区１名、三和地区１名、そして川前地区２名です。
　今年度もご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。

　こんにちは、三戸です！皆様のおかげ
で、地域おこし協力隊、最後の年を迎え
ることになりました。
　今年度は、昨年度から活動を進めてい
る、ビールの原料である、ホップ・大麦
の栽培を本格的に進め、川前産地ビール
の PRに力を入れ、より一層、川前町に
〈エール〉をお届けしていきます！
　協力隊卒業後に予定している、「川前
町での醸造所設立」と「定住」の準備も
進めてまいります。
　今年度も何卒よろしくお願いします！

　日頃からの温かいご指導ご支援、本当
にありがとうございます。６年ぶりに自
転車に乗れました、長郷です！
　昨年度末から発行している「えんむす
び新聞」の作成を含めた、結婚支援活動
に取り組んでいきたいと考えています！
性別年齢や結婚意向にこだわらないイベ
ントなども企画して参りますので、ぜひ
ご参加ください。
　大学で学んだデザイン力を活かし、制
作物に力を入れていきたいと思います！
　今年度も何卒よろしくお願いします。

三戸 大輔（さんど だいすけ）

出身地：いわき市

誕生日：1987 年 5月 28 日

趣味　：ビール /焚き火

長郷 優佳（なごう ゆうか）

出身地：郡山市

誕生日：1998 年 8月 13 日

趣味　：音楽を聴くこと /読書

あ
っと
いう間に！２年目ラス

ト1年！３年目

【営業再開！】
　4月となり、「いわきの里鬼ヶ城」と「ふれあい交流館min-nano」の営業が再
開しました。過ごしやすい気温になりましたので、ぜひ足をお運びください！

　3月 22 日には水を多く含んだ雪が降りました
が、3月 31 日にはたんぽぽが綿毛になっていま
した。日中は暖かい日が増えましたが、まだまだ
朝晩は冷え込みますので、お体大事になさってく
ださい。


